
Приказ 

по ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 

№ 235 

г. Жуковка                                                                              «02» июня 2025 года 

«О назначении ответственного лица  

за профилактику коррупционных правонарушений,  

проведение мероприятий по предупреждению  и  

противодействию коррупции в ГБСУСОН «Жуковский  

дом-интернат для престарелых и инвалидов»  

 

        Во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» в целях совершенствования работы по 

профилактике коррупционных правонарушений, проведения мероприятий по 

предупреждению и противодействию коррупции, в том числе принятию 

действенных мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя директора по безопасности Крауса Дмитрия 

Олеговича ответственным за профилактику коррупционных правонарушений, 

проведение мероприятий по предупреждению  и противодействию коррупции в 

ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат для престарелых и инвалидов», за 

наполнение подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции 

на странице официального сайта учреждения в сети Интернет. 

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных нарушений, 

проведение мероприятий по предупреждению  и противодействию коррупции в 

ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат для престарелых и инвалидов» в своей 

работе руководствоваться должностной инструкцией, утвержденной приказом 

директора ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 

от 09 января 2024 года № 29 . 

3. Приказ директора ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов» от  09.01.2025 № 70 «О назначении ответственного 

лица за профилактику коррупционных и иных нарушений,  проведение 

мероприятий по предупреждению  и  противодействию коррупции в ГБСУСОН 

«Жуковский дом-интернат для престарелых и инвалидов» а также пункт 1 

приказа от 09.01.2024 № 29 «О назначении ответственного лица за профилактику 

коррупционных и иных нарушений,  проведение мероприятий по 

предупреждению  и  противодействию коррупции в ГБСУСОН «Жуковский дом-

интернат для престарелых и инвалидов» считать утратившими силу 

4.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  
 
Директор                                                                          О. С. Лёвкина 


